II. Licet porro Synopsis isthæc sit accurati cujusdam, et Scripturarum peritissimi scriptoris, nobis videtur  
 non esse Athanasii. Primo namque a nemine antiquorum memoratur opus simile ab Athanasio adornatum  
 fuisse. At certe vix potuit ab Hieronymo aliisque Patribus, iis maxime qui Scripturas explanarunt, et a  
 Photio ipso, tam insigne opus Athanasianum prætermitti. 2º In nullis Athanasianis collectionibus comparet,  
 sed ex uno tantum manuscripto Græce prodit. 3º In enumerandis libris quibus in Ecclesia contradicitur,  
 waltum discrepat scriptor iste ab Athanasio; nam librum Pastoris nusquam memorat, quem tamen Athana-  
 sius in Epistola festali numerat inter illos qui in Ecclesia leguntur, alibi que vocat librum Pastoris, utilis-  
 simum. Multi item libri inter eos quibus contradicitur in finem hujus Synopseos recensentur, quorum ne  
 verbum quidem in memorata Festali Epistola. Ad hæc in Apocryphis Novi Testamenti numerantur in Sy-  
 nopsi Κλημენტία, seu Homiliæ Clementinæ, quarum mentionem primo reperimus diu post Athanasii ævum  
 apud Nicephorum patriarcham. Sunt enim illæ opus diversum a Recognitionibus, quarum Origenes, Rufinus et  
 alii meminere, licet ejusdem sint argumenti, et, ut videtur, postea confictæ. 4º Quæ de variis Scripturæ  
 sacræ versionibus postremo loco dicuntur, ex Epiphanio De mensuris expressa sunt, ut nemo non videt, et  
 ibidem nos advertimus. Responderi forsitan posset, hæc postrema adjecticia esse. Sed id gratis omnino dici-  
 tur, cum consequenter ponantur in codice unde Synopsis isthæc prodit: et alioquin tanta ubique appareat  
 hujus scriptoris diligentia, ut nihil omnino omittendum censuerit; quare et quæ de versionibus leguntur, et  
 quæ postea de amissis libris in Scriptura veteri memoratis tractantur, unius ejusdem Synopseos scriptoris  
 esse arbitramur. 5º Licet in simplici recensione eorum quæ in Scripturis sacris continentur, qualis est ista  
 Synopsis, vix styli genus et ratio deprehendi queat, quisquis tamen Athanasianæ orationi assuetus erit, non

uno loco diversa loquendi genera animadvertet. In Athanasio enim τὸ δριμύ ubique comparet, ut ait Photius, hic vero scriptor multitudine verborum epithetorumque superfluit. Exempli causa, post factam priorem librorum Scripturæ enumerationem, quibusdam præmissis ita habet : 'Ἐπεὶ τοι γὰρ ὕστερον κατὰ τῆν ἐκείνων ἀκολουθίαν καὶ συμφωνίαν ἄλλα μυρία καὶ ἀναρίθμητα βιβλία ἐξεπονήθησαν ὑπὸ τῶν κατὰ καιροὺς μεγάλων καὶ σωφράτων θεοφρόνων Πατέρων, εἰς μαρτυρίαν τῶν προλαβόντων καὶ διαφύοισιν. Quæ sane et multa his similia quivis emunctæ naris homo non Athanasii, sed alterius cujusdam scriptoris Athanasio ætate inferioris esse censuerit. Nam Græci sequioris ævi epithetis et verborum multitudine gaudebant. Insuper nonnullæ voces hic exstant quas nominis post Athanasii ætatem usitatas reperimus, quale est, illud in cap. de libro Judicum, ποσοῦνται pro numerantur, et alibi, συμποσοῦσθαι. Cyrill. Alex. ποσοῦσθαι μαρτοῖ, nec antea vocem illam me reperisse meminī : in Logarica item Alexii Comneni a nobis edita legitimus συμποσοῦντων, eadem sententia : quod conjecturæ tantum loco ponimus. Hæc in causa nobis fuere, ut Synopsis